
Nº 239, quarta-feira, 14 de dezembro de 2016128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121400128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503321/2016-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de gêneros alimentícios no decorrer do exercício de 2017.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 14/12/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-98-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 14/12/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/12/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.301/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Companhia Energética de Bra-
sília - CEB. CNPJ: 07.522.669/0001-92. Contratos CEB 113/2016 e
114//2016. OBJETO: compra de energia regulada e uso de sistema de
distribuição de energia, pertencentes ao Grupo A. FUNDAMENTO:
art. 24, inc. XXII, da Lei nº 8.666/93 e Resolução n.º 414/2010, da
ANEEL. VALOR: total anual de R$ 6.530.755,08. VIGÊNCIA: 60
meses, contados a partir do dia 28/11/2016. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.47, notas de empenho 2016NE001498 e
2016NE001499, emitidas em 19/10/2016. ASSINATURA: 8/11/2016.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Selma Batista do Rêgo Leal,
Gerente de Grandes Clientes.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.745/2016-9. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação dos palestrantes Dr. Antônio Geraldo da
Silva; Dr. Paulo Rogério Albuquerque de Oliveira; Dra. Miryam
Cristina Mazieiro Vergueiro da Silva; Dr. João Silvestre da Silva
Júnior; Dr. Ricardo Baccarelli Carvalho; Sr. Gustavo Franco Veloso;
Sr. Bruno Leal Farah; Sr. Eduardo Souza de Sá Oliveira; Dra. Débora
Miriam Raab Glina; Sra. Fátima Cristina Macedo; Dr. José Roberto
Montes Heloani; Sr. Duílio Antero de Camargo; e Sr. Leandro Duarte
de Carvalho, com vistas à realização de palestras no evento "Sim-
pósio Sobre Transtornos Mentais", com retribuição individual de R$
1.000,00 a cada palestrante, totalizando despesa de R$ 13.000,00.
Fundamento Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO, Diretor-Geral
da Secretaria - Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aqui-
sição de material de áudio e vídeo, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 076/2016, objeto do pro-
cesso TST nº 504.630/2016-0. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un Quantidade registrada Preço unitário registrado
R$

TST BPEx 16º Blog IFE-RJ
12 Cabo de áudio 2x22 AWG analógico. M 400 500 - 100 7,77
13 Cabo de vídeo SDI/HD RG6 18 AWG. M 400 500 - 100 11 , 6 4
14 Cabo de vídeo SDI/HD RG6 18 AWG. M 400 500 - 100 14,02
15 Cabo de vídeo coaxial Sub. Miniatura M 100 200 - 100 8,69

BG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME
Vigência: de 6/12/2016 até 5/12/2017

Brasília, 13 de dezembro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




